Velasco Petriz y su mujer, Jimena Rodriquiz, se donan mutuamente (kartulam unitatis) las 
heredades que tienen y puedan adquirir fuera de Gradefes. Fijan las condiciones de que si tienen 
hijos de un segundo matrimonio tales hijos no hereden, y que si no los tuvieren, estos bienes 
sirvan para la remisión de sus almas, las de sus padres, las de sus pecados y para el bien del 
monasterio de Gradefes 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 71. Documento 50 

(Christus) In Dei nomine. Ego Uelasco Petriz et uxor mea Xemena Rodriquiz facimus kartulam 
unitatis de nostra hereditate, in Domino Deo ęternam salutem, amen. Placuit nobis atque 
conuenimus, / nullus quoque gentis imperio nec suadentis articulo, sed propria nobis accessit 
uoluntas karo animo et spontanea nostra uoluntate, facimus kartulam unitatis de nostra heredi /3  
tate ego Uelasco Petriz uobis domina Xemena, et uobis domina Xemena michi Uelasco Petriz illa 
hereditate quę nobis pertinet de auibus uel de parentibus nostris, et illa quę / nos potuerimus habere 
extra inde Gadrefes foras. Et dum uixerimus habeamus. Et si ego Uelasco Petriz primus migrauero 
habeat illa hereditate donna Xemena. Et si alium / uirum acceperit et filios de illum habuerit in illa 
mea hereditate non hereditent ibi. Et habeat illa domna Xemena omnibus diebus uitę suę, et 
quando migrauerit mittat sic suam quomodo /6  meam pro nostram animam, et si filios habuerit de 
alium uirum det illa mea hereditate pro nostras animas. Et illa quę ad illam pertinet de progenię 
eius hereditent filii sui. Et si ego Xemena Rodriquiz / ante domno Uelasco migrauero habeat illa 
hereditate domno Uelasco. Et si aliam uxorem acceperit et de illam filios procreauerit, in illa mea 
hereditate non hereditent ibi. Et habeat illam / domno Uelasco omnibus diebus uite suę et quando 
migrauerit mittat sic suam quomodo meam pro nostra anima, et si filios habuerit de alteram 
mulierem, det illa meam hereditate pro nostras animas, /9  et illam hereditatem quę ad illam 
pertinet de progenię illius hereditent filii sui. Et si ego Uelasco Petriz et mea uxor Xemena 
Rodriquiz nunquam filios non habuerimus de nobis, nec de / alia parte, uiuamus in ea usque Deus 
placuerit et postea uadat pro nostras animas et pro animabus parentum nostrorum et pro animabus 
omnium fidelium [de]functorum in remissionem omnium pecca / torum Monasterio Sancte Maria 
de Gradefes. Et si filios de Roderigo Didaz, fratres de domna Xemena Rodriguiz, uoluerint pecc / 
[atum] facere, dent pro nostra anima Cm morabiti /1 2  nos ad illum m[onaster]ium ubi nos eam 
posuerimus. Et dum uita uixerint uiuant in ea et quando migrauerint remaneat ad illum 
m[onaster]ium qui in hac kartula resonat pro animas / eorum. Et si fratres de domno Uelasco 
uoluerint hereditare illa hereditate de domno Uelasco, ita faciant quomodo fratres de domna 
Xemena [Rodrigi] in hac kartula resonat. 
Quis fuerit / qui talia commiserit et post obitum nostrum infringere uoluerit ista unitate, in primis 
sedeat excomunicato et anathematizato et cum Iuda traditore lugeat penas in inferno /1 5  inferiore. 
Et a parte regis pectet Me morabitinos. Et illa hereditate duplata uel triplata in illum monasterium 
meliorata. 
Facta kartula notum die quod erit Xº VIIº kalendas decembris. / Era Mª Cª LXXª VIIIª. Imperante 
illo imperatore una cum regina Berenguella in Legione et in Toletulo et in Gallecia et in Saragoza. 
Iohannis Albertinus electus Legionensis. Comes Osoiro in / Aquilare. Comes Rademirus in 
Centumfontes. Iohan Pelaiz maiorino in Legione. Roderigo Uermudiz alcaide in illas turres. Ego 
Uelasco Petriz et uxor mea Xemena Rodriquiz /1 8  in hac kartula manus nostras rouorabimus et 
signum fecimus (signum). 
Qui presentes fuerunt: Citi ts. Velliti ts. Dominicus ts. Nichola Didaz conf. Petro Uellitiz conf. 
Nunno / Dominiquiz conf. 
/ Adefonsvs notuit. 
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[1151-1157], febrero, 01.